

Dan Straw A/S

Gårdkrogsvej 10, 6780 Skærbæk

CVR-nr. 31 06 71 97

Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent



.....





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. august 2016 - 31. juli 2017	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomheden har til formål at drive virksomhed med produktion og salg af produkter baseret på halm, samt hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et underskud på 348.240 kr. mod et underskud på 187.665 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. juli 2017 udviser en egenkapital på 3.002.355 kr.

Årets resultat anses som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet begivenheder efter balancedagen, der har væsentlig betydning for vurdering af årsrapporten.

Årsregnskab 1. august 2016 - 31. juli 2017

Resultatopgørelse

Note	kr.	2016/17 12 mdr.	2016 7 mdr.
	Bruttotab	-443.786	-187.707
	Resultat før finansielle poster	-443.786	-187.707
	Finansielle indtægter	0	42
	Finansielle omkostninger	-336	0
	Resultat før skat	-444.122	-187.665
4	Skat af årets resultat	95.882	0
	Årets resultat	-348.240	-187.665
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-348.240	-187.665
		-348.240	-187.665

Årsregnskab 1. august 2016 - 31. juli 2017

Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2016</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	3.356.684	3.356.684
		<u>3.356.684</u>	<u>3.356.684</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>3.356.684</u>	<u>3.356.684</u>
	Omsætningsaktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	13.635	24.462
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	95.882	0
	Andre tilgodehavender	106.693	61.750
	Periodeafgrænsningsposter	15.000	15.000
		<u>231.210</u>	<u>101.212</u>
	Likvide beholdninger	<u>94.769</u>	<u>129.017</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>325.979</u>	<u>230.229</u>
	AKTIVER I ALT	<u>3.682.663</u>	<u>3.586.913</u>

Årsregnskab 1. august 2016 - 31. juli 2017

Balance

Note	kr.	<u>2016/17</u>	<u>2016</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	2.502.355	2.850.595
	Egenkapital i alt	<u>3.002.355</u>	<u>3.350.595</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.257	18.818
	Gæld til tilknyttede virksomheder	647.051	200.000
	Anden gæld	18.000	17.500
		<u>680.308</u>	<u>236.318</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>680.308</u>	<u>236.318</u>
	PASSIVER I ALT	<u>3.682.663</u>	<u>3.586.913</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Usikkerhed om indregning og måling
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. august 2016 - 31. juli 2017

Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. august 2016	500.000	2.850.595	3.350.595
Overført via resultatdisponering	0	-348.240	-348.240
Egenkapital 31. juli 2017	500.000	2.502.355	3.002.355

Årsregnskab 1. august 2016 - 31. juli 2017

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dan Straw A/S for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. august 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted. Indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttotab

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttotab.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, tab på debitorer m.v.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger m.v.

Årsregnskab 1. august 2016 - 31. juli 2017**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Skat**

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske tilknyttede virksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Balancen**Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Der afskrives ikke på grunde.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab baseret på en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en gruppe af tilgodehavender er værdiforringet. Nedskrivning foretages til nettorealiseringsværdi, såfremt denne er lavere end regnskabsmæssig værdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

Egenkapital**Foreslået udbytte**

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. august 2016 - 31. juli 2017**Noter****1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)****Selskabsskat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationsevnen.

Årsregnskab 1. august 2016 - 31. juli 2017

Noter

2 Usikkerhed om indregning og måling

Virksomhedens grunde og bygninger omfatter et grundareal i Kolding og er optaget til kostpris svarende til kr. 3.356.684. Den fremtidsige anvendelse af grundarealet er endnu ikke fastlagt. Ledelsen har valgt ikke at nedskrive på grundarealet og gør derfor opmærksom på, at der er stor usikkerhed om måling af dagsværdien af grundarealet.

3 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

kr.	2016/17 12 mdr.	2016 7 mdr.
4 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-95.882	0
	<u>-95.882</u>	<u>0</u>

5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde og bygninger
Kostpris 1. august 2016	<u>3.356.684</u>
Kostpris 31. juli 2017	<u>3.356.684</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. juli 2017	<u>3.356.684</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

7 Sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. juli 2017.